
DANSK SELSKAB FOR SPECIAL-  

OG OMSORGSTANDPLEJE 
www.dsso.dk 

Kursus torsdag den 15. marts 2018 kl. 9.00-15.00 

samt generalforsamling kl. 15.15-15.45 

 

Radisson Blu H.C. Andersen Hotel, Claus Bergs Gade 7, 5000 Odense C 

 

 

Programmet for kursusdagen: 

Kl. 09.00 Morgenkaffe med brød og frugt. 

Kl. 09.25 Velkomst, præsentation og introduktion til dagens emner. 

Kl. 09.30-12.00 Emne: Multiresistente bakterier – MRSA på klinikken – procedurer og 
forholdsregler 

Der er i de seneste år set en stigning i multiresistente bakterier i Danmark. 
Nogle af disse bakterier, især MRSA, kan vi også møde hos vores patienter i 
tandlægestolen.   Tove Larsen vil opdatere os inden for den aktuelle viden 
om multiresistente bakterier, som har betydning for tandbehandling, og hvordan 
vi kan forebygge spredning og smitte. 

Foredraget vil blive efterfulgt af Lone Sand og Lone Carlsson fra København, 
som vil fortælle om deres samarbejde fra Voksentandplejen i København, og 
hvilke procedurer og forholdsregler de praktisk anvender ved behandling af 
borgere med multiresistente bakterier.  

 
Foredragsholdere:  

Tove Larsen, tandlæge, lektor og Ph.d. Odontologisk Institut Københavns 
Universitet 

Lone Sand tandklinikassistent ved Københavns Voksentandpleje 

Lone Mimi Carlsson hygiejnesygeplejerske ved Københavns Kommune 
 

Foredraget vil være inklusiv pause og tid til spørgsmål. 

Kl. 12.00-13.00 Frokostbuffet inkl. 1 øl eller vand. 

 

 

 

 



 

 

Kl. 13.00-15.00 

 

 

Emne: Fra den ene hjernehalvdel til den anden 

Erik Clausen fortæller, hvordan man kan vende mange ting på hovedet: er de 
dumme nu så dumme? Og er de kloge nu så kloge?  Han tænker med hjertet 
og kommunikerer med humor. Og det er på det højeste intellektuelle plan med 
humoristiske bivirkninger.  
Han vil fortælle om sin film ”Mennesker bliver spist”.  Om hvordan ideer opstår 
og om hvordan det er lykkedes at lave en underholdende film om så dramatiske 
emner som demens og døden.  

Det kan varmt anbefales at se filmen ”Mennesker bliver spist” inden kurset, den 
kan fx ”købes” på yousee.dk/film 

Foredragsholder: Erik Clausen, maler, kunstmaler og filminstruktør 

Foredraget vil være inklusiv en kort pause med kaffe og kage. 

 

Tilmeldingsfrist 

Tilmelding 

2. marts 2018 

www.dsso.dk 

Kurset henvender sig til tandlæger, tandplejere og klinikassistenter 

Kursusafgift inkl. frokost: Medlemmer kr. 900,00 
Ikke medlemmer kr. 1200,00 

 

 

Bemærk!  Kurset krediteres med 4,5 CE timer. 

 Kursusbevis kan printes fra hjemmesiden. 

 Parkering: Vi kan parkere på hotellets 90 parkeringspladser uden 

beregning, som ligger ud til Hans Mules Gade. (GPS: Claus Bergs Gade 
7).  Man skal køre hen til midten af bommen, så går den automatisk op.  
Når kursusdagen er slut, hentes udkørselsbillet gratis i hotellets 
reception. 
Der er parkeringshus i kælderen under ODEON. Det koster 12kr/timen.  

Om medlemskab: Liselotte Ziehrer Munck-Mortensen 
Den Regionale Tandpleje 
Nørregade 63A, 6799 Esbjerg – Tlf.: 9944 0870 
E-mail: lzm@rsyd.dk 

Om kurset: Elisabeth Gravgaard Andersen 
Billund Kommunale Tandpleje 
Arbejde tlf.: 7213 1212 
E-mail: dsso@hotmail.dk 

HUSK DSSO’s efterårskursus torsdag den 11. oktober 2018. 


